


















M R NEVES 
PEREIRA:1
49794400
00147

Assinado de forma 
digital por M R 
NEVES 
PEREIRA:14979440
000147 
Dados: 2025.09.09 
15:10:51 -03'00'

THIAGO PINEIRO 
MIRANDA:96424
702172

Assinado de forma digital 
por THIAGO PINEIRO 
MIRANDA:96424702172 
Dados: 2025.09.09 
08:29:11 -03'00'



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1322 - QUINTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 20253

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

PORTARIA Nº. 093/2025, DE 11 DE SETEMBRO DE 
2025.

“Dispõe sobre fruição de férias de servidora do 
IPASGU e dá outras providências”.

O PRESIDENTE do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DE GURUPI - IPASGU, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, conferidas pelo Decreto Municipal 
nº 284, de 16 de fevereiro de 2024, com fulcro no artigo 5º, V 
da Lei Municipal nº. 2716 de 05 de abril de 2024 que alterou 
dispositivos da Lei Municipal nº 2.425 de 30 de abril de 2019.

R E S O L V E:

Art. 1º - AUTORIZAR, a fruição de férias da 
servidora Rubia Paula Lopes Barbosa Marques, Assistente 
Administrativo, no período de 13 de outubro de 2025 a 27 de 
outubro de 2025, referente ao período aquisitivo 22/01/2024 
a 21/01/2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação.

Art. 3º. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, aos 11 dias do mês de se-
tembro de 2025.

FÁBIO ARAÚJO SILVA
Presidente do IPASGU

DEC. 284/2024

EXTRATO DE RESULTADO DE CREDENCIAMENTO

IPASGU – Instituto de Assistência dos Servidores de Gurupi–
TO
Processo 2024.004332. Chamamento Público 001/2024, 
Comissão Especial de Credenciamento - COMEC torna 
público para conhecimento, o resultado da Análise dos 
Pedidos de credenciamento das seguintes pessoas jurídi-
cas: CASTRO & NERES LTDA CNPJ: 56.023.283/0001-41. A 
comissão HABILITOU os interessados para dar continuidade 
no processo de credenciamento, nos termos do chamamento 
público. 10 dias para recurso, nos termos do edital.

 FÁBIO ARAÚJO SILVA. 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DO CONTRATO Nº 
184/2024

IPASGU – Instituto de Assistência dos Servidores de Gurupi–
TO
Processo 2025.013274. Partes: IPASGU – Instituto 
de Assistência dos Servidores de Gurupi–TO, CNPJ: 
37.344.611/0001-67 e NTS – NOVA TECNOLOGIA EM SISTEMAS 
DE MONITORAMENTO EIRELI, CNPJ nº 13.021.397/0001-40. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONITORAMENTO 
ELETRÔNICO COM FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS 
POR COMODATO. Vigência 21/09/2025 até o dia 21/09/2026. 
Assinatura: 11/09/2025.

FABIO ARAUJO SILVA
Presidente do IPASGU.
Decreto nº 284/2024

Fundação Unirg - UNIRG

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 025/2025
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo Eletrônico n° 1187/2025

A Fundação UNIRG torna público o resultado da licitação su-
pramencionada, que tem por objeto o Registro de Preço para 
futura, eventual e parcelada aquisição de material de limpe-
za, higienização, sanitização, tratamento e conservação, a 
fim de atender as demandas da Fundação/Universidade de 
Gurupi – UnirG e da Unidade de Pronto Atendimento Márcia 
Mucky - UPA, conforme o convênio nº 01/2025, celebrado en-
tre a Fundação UNIRG, município de Gurupi-TO e a Secretaria 
Municipal de Saúde de Gurupi, conforme especificações com-
plementares constantes no anexo I do Termo de Referência.

Nº da Ata 
SRP Fornecedor registrado: CNPJ

Valor total 
registrado por 

fornecedor

140/2025 AMPLA COMERCIAL LTDA 05.891.838/0001-36 R$ 9.662,10

141/2025 C O C COMÉRCIO DE PRODUTOS 
LTDA 55.836.533/0001-08 R$ 41.776,00

142/2025 CENTER LIMP LTDA 24.922.187/0001-49 R$ 48.926,00

143/2025 DJ DISTRIBUIDORA LTDA 27.563.168/0001-61 R$ 4.000,00

144/2025 EBENEZER COMÉRCIO DE VARIEDA-
DES LTDA 26.775.416/0001-75 R$ 9.139,50

146/2025 ELIZABETE DE O BRITO PIRES LTDA 45.152.193/0001-34 R$ 212.127,10

147/2025 EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA 
ME 09.276.294/0001-53 R$ 8.760,00

148/2025 JM GESTÃO E CONSULTORIA EMPRE-
SARIAL LTDA 36.213.704/0001-90 R$ 110.218,40

149/2025 LBM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 58.686.636/0001-19 R$ 149.800,00

150/2025 M R NEVES PEREIRA 14.979.440/0001-47 R$ 12.099,00

151/2025 MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITA-
LAR LTDA 23.384.022/0001-06 R$ 31.822,00

152/2025 MF EMPREENDIMENTOS LTDA 49.686.829/0001-89 R$ 188.446,80

153/2025 PROLINE MATERIAL HOSPITALAR 
– EIRELI 32.708.161/0001-20 R$ 30.446,20

154/2025 SILP CATANDUVA COMÉRCIO DE 
EMBALAGENS LTDA EPP 24.533.613/0001-52 R$ 87.675,00

155/2025 SUPERMERCADO IGUATU LTDA 37.000.148/0001-36 R$ 18.172,00

Valor Total: R$ 968.790,10 (novecentos e sessenta e oito mil setecentos e noventa reais e dez centa-
vos).

Validade da Ata: 12 (doze) meses, a contar da publicação 
deste extrato no Diário Oficial do Município de Gurupi - TO.
A publicação da íntegra da Ata de Registro de Preços encon-
tra-se disponível no portal www.unirg.edu.br.
Gurupi - TO, 11 de setembro de 2025.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda
ÓRGÃO GERENCIADOR


	Gabinete da Prefeita
	Fundação Unirg - UNIRG


